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Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova

e

OBiLIO| - OBiLIC

~ Komuna Obilig
Opstina Obili¢ - Municipality Obilig

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 81 t&
Ligjit nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t& Republiké&s s& Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenit 72 dhe 73 t& Statutit t&
Komunés nr. I-34 t& dt. 25.04.2016 dhe kérkesés nr. 13-370-01-26023-25 t& dt. 03..09.2025 nga
Zyra e Prokurimit, Kryetari i Komunés me dt. 03.09..2025 nxjerr k&teé:

VENDIM

L Caktohet Komisioni pér Pranim teknik pér projektin: “24 — Bashké&financim — -
Asfaltimi i rrugéve ruralen fshatin Mazgit” me nr. t& prokurimit OB614- 24-4705-5-
2-1 né kété pérbérje:
1. Sadik Pllana kryetar komisioni
2. Blinera Bérbatovci, anétar
3. Naim Grajqevei - anétaf
II. Obligohet komisioni q& n& ményré profesionale, t& b&jé pranimin teknik né bazé ’ue oy

kontratés, specifikacionit dhe projektit t& dhé&ng.

III. Komisioni pér punén e vet do t& hartoi raport me shkrim dhe t& njoftoj drejtorin e ,
DIL, DEFZH-sé dhe Zyrén e Prokurimit.

Iv. Kyrvendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet: Kryetari i Komunés

- Kryetarit | Al /
- Anétar. Kom & m}\ YA /
- Drej. DIL = )Fﬂa‘f#r Gashi

- Zyrés se prokurimit
- arkivit
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Republika e Kosovés S
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq '

Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq g

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né& mbéshtetje t& nenit 13 t&€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t€ Statutit t& Komunés, Ligjit pér
Prokurim Publik Nr. 04/L-042( Gazeta Zyrtare Nr. 18, m& 19 Shtator 2011.), i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr.04/L-237, Ligjin nr.05/L-68 dhe Ligjin nr.05/L-92, sipas kérkesés t&
Zyrés sé Prokurimit, Kryetari i Komunés, mé& 16.09.2025 merr kétg:

VENDIM

I.  Miratohet vendimi pér emérimin e Komisionit pér pranim teknik pér projektin: )
“30- Ndértimi i Urés Automobilistike né Grabovce”, me numér té€ prokurimit: OB614-24-
2295-5-2-1, ne kété pérbérje:

1. Altin Preniqi —-Kryetar i komisionit
2. Hasije Dushi- anétar
3. Eugen Mehmeti- anétar

II.  Obligohet komisioni qé né ményré profesionale, t€ béjé pranimin teknik né bazé t&
kontratés, specifikacionit dhe projektit t&€ dhéné.

[II. Komisioni pér punén e vet do t& hartoi raport me shkrim dhe t& njoftoj drejtorin e DIL
DEFZH-s€ dhe Zyrén e Prokurimit.

IV. Ky vendim hyné né fuqi ditén e n&nshkrimit

T’1 dorézohet:

- Kryetarit t&€ Komunés

- anétaréve t&€ komisionit
- Drejtorit t&€ DIL

- Zyrés se Prokurimit

- arkivit
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REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E OBILIQIT

OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

ZYRA E KRYETARIT

Kabinet Predcednika/ Office of the Mayor

NE mbéshtetje t€ nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vet&qeverisjen lokale, nenit 73 t&
Statutit t& Komunés nr. [-34 t& dt. 25.04.2016, kontratés publike kornizé “Furnizim me ujé t&
me nr. t€ protokollit 61/25 t& datés 13.06.2025, dhe me nr. t& prokurimit AQP

pijes”

UA/2016-25-3132-1-1-1, Kryetari i Komunés me daté 17.09.2025 merr ké&té:

L Emérohet Florije Mehani menaxhere e kontratés publike kornizé “Furnizim me ujé
té pijes” pér Komunén e Obiligit nr. UA/2016-25-3132-1-1-1/C682, nr. t& protokollit

VENDIM

61/25 t& datés 13.06.2025, dhe me nr. t& prokurimit AQP UA/2016-25-3132-1-1-1.

IL Menaxheri i kontratés ka pér detyré t€ béjé porosiné te operatorét ekonomik, dhe té

ndjekeé té gjitha procedurat duke u bazuar né kontraté.

II.  Menaxheri i kontratés ka pér detyré t&€ mbajé procesverbal dhe t& raportojé te

Drejtoria e Administratés, Zyra e Prokurimit dhe DEFZH-sé&.

IV.  Furnizimet do t€ kryhen nga operatori ekonomik “Adea Group SH.P.K”.

V. Ky vendim hyn né& fuqi n€ dité€n e nénshkrimit.

Vendimi t'i dorézohet :
-Kryetarit t& Komunés;

-Menaxherit t& kontratés;

-DAPAit;
-Zyrés s&€ Prokurimit;
-Arkivit.
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REPUBLIKA E.KOSOVES *
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
QBILIC - 08l
KOMUNA E OBILIQIT , —59

OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predcednika/ Office of the Mayor

Né bazé t& nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s&¢ Kosovés nr.28/2008), nenit 73 t&€ Statutit t&¢ Komunés nr 1-34 t&€ datés
25.04.2016, t& Kontratés s& lidhur né mes t& Komunés s& Obiligit dhe NPL “Kastrioti” me nr
te protokollit 02-020-01-27590-25 t& datés 15.09.2025, dhe kérkesés s& Drejtorisé sé Arsimit,
Kryetari i Komunés me daté& 19.09.2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Miratohet vendimi pér emérimin e e menaxheréve pér kontratén “Kontrata né shté&pi-
Ofrimi i Sherbimeve t& Pérgatities dhe Servimit t€ Ushqimit (Kuzhings) né
Institucionet Parashkollore t& Komunés sé¢ Obiligit” me nr. t& protokollit 02-020-01-
27590-25, té& datés 15.09.2025 si vijon:

1. Urim Grajgevci
2. Feride Preniqi

II. Menaxherét e kontratés kané pér detyré t’i pércjellin punét sipas kontratés nga data
kur e njé&jta do té lidhet e deri né datén e pérfundimin e saj.

III. Menaxherét e kontratés pér punén e tyre do t’i raportojné Kryetarit t&¢ Komunés,
Drejtorisé s& Arsimit, dhe Drejtorisé pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim.

IV. Zbatimi i kontratés fillon prej datés 15.09.2025 deri me datén 31.08.2026.

V. Ky vendim hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit t€ tij.

T’i dorézohet:
- Kryetarit;
- DKA-sé dhe DEFZH-sé;
- NPL “Kastrioti”
- Té eméruarve;
- Arkivit.
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Republika e Kosovés =
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq )

Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

NE& mbéshtetje té nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen lokale, nenit 73 t& Statutit
t€ Komunés ( nr.I-34 te dt.25.04.2016), Ligji Nr. 05/L-092 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i Ndryshuar dhe
Plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.237 dhe me Ligjin Nr. 05/L-068, kérkesés se Zyrés se
Prokurimit nr.13-370-01-26423-25 te dt.04.09.2025, Kryetari i Komunés s& Obiliqit, mé
05.09.2025, mori kété:

VENDIM

I.  Emérohet menaxher i kontratés Sadik Pllana, pér kontratén (projektit): "Faza II-
Vazhdimi i shtrirjes se rrjetés se ngrohjes gendrore”, nr.i prokurimit OB614-25-176-
5-1-1.

II.  Organ Mbikégyrési projektit té& larté cekur &shté: "Enggroup" SH.P.K.

III.  Punét duhet t& kryhen nga Operator Ekonomik: "ALL ZONE" SH.P.K., Sheshi
Ibrahim Rugova, ish hoteli UNION, Prishtiné.

IV.  Menaxheri i projektit ka pér detyré qé t& plotésoj planet Pé€r menaxhimin e kontratés
ku specifikohen te gjitha pérgjegjésit e tij.

V. Menaxheri i projektit pér punén e tij duhet t'i raportojé drejtorit t& DIL, DEFZH dhe
Zyrés se Prokurimit.

VI.  Punimet duhet te kryhen brenda 3 (tre)vite nga hyrja ne fuqi e kontratés,

Te dorézohet: o Kry WKom €s

- Kryetarit, : s /b/j ‘-/'—/‘/JZ/I;WV
- Drejtorit t&¢ DSHMS “oo | Sfhafer Gashi

- Zyrés se Prokurimit S g, RN

- Menaxh. Projektit

-Organit mbikéqyrés

- Arkivit
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Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq

Opétina Obili¢ - Municipality Obilig

Né mbéshtetje té nenit 13 té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare nr.28 te
dt.04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t¢ Komunés, nenit 44 t& Rregullores (QRK) Nr. 22/2020 pér
Riintegrimin e Personave t& Riatdhesuar dhe Ligji Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, dhe kérkesés sé Drejtores s€ DSHMS-s€, Kryetari i Komunés mé 26.09.2025, mori
kéte:

VENDIM

I Themelohet Komisioni Komunal pér Riintegrim e Personave té€ Riatdhesuar né
Komunén e Obiligit ( KKR), né kété pérbérje:

Brikenda Pllana Mehani/ Drejtore e DSHMS-sé- Kryetare e komisionit,
Fatime Pllana /Drejtoria e Arsimit - anétare
Fatime Halimi /QPS - anétare

Emine Berisha /QP- anétare

Vlora Halimi /DPUKP- anétare

Kushtrim Mirena /zyrt.integ.evrop.- anétare
Ganimete Aliu /zyrt.per barazi.gjin.- anétare
Slavisha Agjanqgiqi /ZKKK- anétare

. Valon Berisha /DSHPE-anétar

10 Myrvete Paloja/ZKKK- anétare

11. Shaban Berisha/ZKKK- anétare

00N o LR W

IL. Komisioni shqyrton kérkesat dhe vendos n€ harmoni me kriteret e Rregullores (QRK)
nr. 22/2020 pér Riintegrimin e Personave t€ Riatdhesuar dhe Ligji Nr. 05/L -031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative.

II.  Komisioni pér punén e tij do t€ mbaj procesverbal dhe do ti raportoj Kryetarit t&
Komunés.

IV. Ky vendim hyné& né fuqi né ditén e nénshkrimit.

_,-;f.t'-'fi-‘—" 5 07y,
T’i dorézohet: Kryetari oﬁl 41
- Kryetarit t&¢ Komunés o Y e «f‘ N
- anétaréve té komisionit | 'ﬁﬁq Gﬁéhi_ P o?-i‘J

- Drejtorit t&¢ DSHMS $9,; JLiac )QQ
- arkivit g DL




07-0 Q0 -0/ 22866~

/5 0902

Republika e Kosovés ]
Republika Kosovo- Republic of Kosova

joBILiCl- OBILIC]

Komuna Obilig
Opétina Obili¢ - Municipality Obilig

Né mbéshtetje t&€ nenit 13 t&€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta
Zyrtare nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t€ Statutit t& Komunés, Ligji nr.08/L-228 pér
Zgjedhjet Pérgjithshme né Republikén e Kosovés dhe Marréveshjes sé€ Bashképunimit n€ mes
t& KQZ dhe Komunés s& Obiligit me nr. 02-020-01-24247-24 t& datés 23.08.2024, me
kérkesén e KKZ nr. VI-19222 te dt.15.07.2025, Kryetari i Komunés, mé 15.09.2025 merr
kété:

VENDIM

L Aprovohet kérkesa nr.VI-19222 te dt.15.07.2025 e ZKK- Obilig, pér
shfrytézim t& veturés zyrtare pér nevojat € Komisionit Komunal t€ Zgjedhjeve
né Obilig.

I Shfrytézimi i veturés ipet né dispozicion pér nevojat e KKZ-s& gjaté procesit
zgjedhor. Regjistrimi i veturés &shté 01Z-36-15.

III.  Obligohet drejtori i DSHPE-s& t& zbatoj vendimin.

Iv. Ky vendim hyné né fuqi né ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet

- Kryetarit t€ Komunés
- Drejtorit t&¢ DSHPE-sé
- KKZ-Obiliq

- arkivit
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Republika e Kosovés

Republika Kosovo- Republic of Kosova o

Komuna Obiliq
Opétina Obili¢ - Municipality Obilig

OBILIOI. OBILIC

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né€ mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare
nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 72 dhe 73 t& Statutit t& Komunés nr.I-34 te dt.25.04.2016), Ligji
nr.08/L-228 pér Zgjedhjet Pergjithshme né Republikén e Kosovés dhe Marréveshjes sé
Bashk&punimit né mes t¢ KQZ dhe Komunés s& Obiligit me nr. 02-020-01-24247-24 t& datés
23.08.2024, Kryetari i Komunés, mé 15.09.2025 merr kété:

II.

Iv.

VI

T’i dorézohet:

- Zyrés se Kryetarit
- Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQ2z)

- arkivit

VENDIM

Aprovohet ndarja e mjeteve buxhetore né shumén prej 2,500.00 euro pér
Komisionin Komunal té& Zgjedhjeve, lidhur me pérgatitjet pér Zgjedhjet Komunale
t& cilat do t&€ mbahen me dt. 12.10.2025.

Pér kété géllim éshté nénshkruar edhe Marréveshja e Bashképunimit né mes t&
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve dhe Komunés s& Obiliqit nr. 02-020-01-24247-
24 t€ datés 23.08.2024 lidhur me zbatimin e detyrimeve ligjore q& dalin nga Ligji
nr.08/L-228 pér Zgjedhjet Pérgjithshme né Republikén e Kosovés.

Mjetet ndahen pér Komisionin Komunal t& Zgjedhjeve dhe pér Trupat Menaxhues
t€ Zgjedhjeve, mjete kéto gé do t& shfrytézohen pér njé shujté pér anétarét e
Komisionit t& Vendvotimeve gjaté trajnimeve si dhe pér anétarét e Komisionit

Komunal t& Zgjedhjeve.

Kéto mjete do t& ndahen nga kategoria mallra dhe shérbime

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe
Zhvillim.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit




